
132 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.417 Quarta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO o disposto no art.13 c/c art.14 da Resolução nº 
18.768/2015,
CONSIDERANDO o Memorando nº 067/2020 – CPAD, protocolizado sob os 
Expedientes nº 521364/2020 e nº 2019/01791-2,
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão 
Funcional Vertical conforme tabela abaixo, elaborada pela Secretaria de 
Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome

ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL 
VERTICAL

A Contar de:
Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv

0100456 MAX NEY DE 
PARIJÓS

Analista Auxiliar de 
Controle Externo

TCE-CTI-404
C 04

Analista Auxiliar de 
Controle Externo

TCE-CTI-404
D 01 13/10/2020

Protocolo: 604350

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2020-MP/PA
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de publicação de avisos de licitação
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 067/2020-SGJ-TA que ensejou 
o Pregão Eletrônico nº. 041/2020-MP/PA, empreitada por preço global por 
item, no tipo menor preço e, diante do julgamento da Pregoeira, designada 
pela Portaria nº 2885/2020-MP/PGJ, de 14/10/2020, homologo o resultado 
do certame mencionado a favor da empresa abaixo, para todos os efeitos 
previstos em lei:
CNPJ 11.779.005/0001-80 - ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI
- Total do Fornecedor: R$ 27.000,00
- Item 01.....Valor Unitário R$ 54,00 – Valor Total R$ 27.000,00
Valor global do certame: R$ 27.000,00
 Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências 
pertinentes.
Belém-PA, 23 de Novembro de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 604410

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 3350/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LUCIANA DE JESUS DA SILVA OLIVEIRA, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1502, lotada na promotoria de Jus-
tiça de Rondon do Pará, a importância de R$ 3.500,00 (três mil e quinhen-
tos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 11/11/2020 a 18/12/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 1.500,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 2.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 24 de novembro de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 604510

PORTARIA 3352/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao Promotor de Justiça PAULO IGOR BARRA NASCIMENTO, Ma-
trícula n° 385 MP, lotado na Promotoria de Justiça de São Francisco do Pará, 
a importância de R$ 1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 17/11/2020 até 
23/12/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 240,00
3390-36-O.S. Terceiros – P.Física-R$ 1.360,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 24 de novembro de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 604515
PORTARIA 3346/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora DARLENE DE FÁTIMA NEVES JARDIM, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.1424, lotada na Promotoria de Justiça 
de Breves, a importância de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 04/11/2020 até 
18/12/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 800,00
3390-33-Despesas com Locomoção-R$ 800,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 3.000,00
3390-39-O.S. Terceiros – P.Jurídica-R$ 400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 24 de novembro de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 604501
PORTARIA 3351/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO SÉRGIO NASCIMENTO CAVALEIRO DE MA-
CÊDO, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1836, lotado na 
Promotoria de Justiça de Aurora do Pará, a importância de R$ 2.000,00 
(dois mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 12/11/2020 à 18/12/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 700,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 24 de novembro de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 604513
PORTARIA 3348/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LUANA DA SILVA E SILVA, ASSESSORA DE PJ DE 
1ª ENTRÂNCIA, Matrícula nº 999.3025, lotada na Promotoria de Justiça de 
Faro, a importância de R$ 1.860,00 (hum mil oitocentos e sessenta reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
06/11/2020 a 18/12/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 300,00


